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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судии од кривични оддели, јавни обвинители и 
стручни соработници од сите апелациони подрачја 
 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Конвенцијата на СЕ за спречување и борба против насилство врз жените 
и семејното насилство е усвоена во Мај 2011 година во Истанбул, а стапи во 
сила во Август 2014 година. РСМ ја ратификуваше Истанбулската конвенција 
и истата стапи во сила во емсец Март 2018 година и така покажа 
подготвеност за усогласување на националното законодавство со 
Конвенцијата. Така, во месец Фебруари 2023 година беа усвоени измените и 
дополнувањата на КЗ со кои беше воведено и кривичното дело Демнење од 
чл.144 - а од КЗ. 

Целта на оваа обука ќе биде да се разгледаат елементите на криивчното 
дело Демнење, праксата на ЕСЧП за ова кривично дело, потребниоте докази за 
откривање и санкционирање на сторителите на кривичното дело Демнење, 
како и стандардите на ЕСЧП во однос на превенцијата, заштитата на жртвите 
и санкционирањето на сторителите на кривичното дело Демнење. 
 
 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 
Академија за судии и јавни обвинители – Ламела 1 
 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 

mailto:Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk


 

 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 

 

 
 

 

 

 

ИЗЛАГАЧИ 

м-р Габриела Гајдова, судија во Основен суд Велес 
г-н Миле Костадинов, јавен обвинител во Основно јавно обвинителство 
Кочани 

 

П Р О Г Р А М А 

 
22 мај 2023 година (понеделник) 
 
10:00-12:00    Кривично дело Демнење – елементи 
 Пракса на ЕСЧП 

 Прашања и дискусија 
 

м-р Габриела Гајдова,  
Основен суд Велес 

 
12:00-12:30      Пауза         
   
 
12:30-14:30 Истражни дејствија и потребни докази кај кривичното 

дело Демнење 
 Прашања и дискусија 

 
 

г-н Миле Костадинов,  

Основно јавно обвинителство Кочани 

 

 
14:30-14:45 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 

 


